
  

Přeshraniční eID 
odstartovalo
ISSS 2019 – Hradec Králové

Jaromír Talíř  •  jaromir.talir@nic.cz  •  1. 4. 2019



  

Nařízení 910/2014 - eIDAS  

Místní veřejné online 
služby, které využívají 
elektronickou 
identifikaci se značnou 
nebo vysokou úrovní 
záruky, musí umožnit 
přihlášení pomocí 
oznámených eID 
systémů ostatních 
členských států



  

Síť eIDAS 



  

Síť eIDAS



  

CZ.NIC a elektronická identifikace

● 2010 – služba mojeID

● ~600 000 registrovaných uživatelů, ~1 000 služeb

● 2012 až 2015 – pilotní projekt STORK2

● mojeID jako identita pro evropské služby

● 2016 až 2019 – CZ.PEPS, grantový projekt EU 

● 2018 – smlouva s MVČR o testovacím provozu

● 2018 až 2020 – smlouvní provoz produkčního 
prostředí národního eIDAS uzlu  



  

Síť eIDAS a Česká republika

NIA

Heslo
    +
 SMS



  

Produkční test – https://nia.eidentita.cz/sep3/secure/



  

Produkční test – https://nia.eidentita.cz/sep3/secure/



  

Stav oznámených eID prostředků
Země Stav Povinnost uznávat 

Německo Oznámený 29.09.2018

Itálie Oznámený 10.09.2019

Estonsko Oznámený 07.11.2019

Španělsko Oznámený 07.11.2019

Chrovatsko Oznámený 07.11.2019

Lucembursko Oznámený 07.11.2019

Portugalsko Oznámený 26.11.2019

Belgie Oznámený 27.12.2019

Velká Británie Hodnocený

Portugalsko 2 Hodnocený

Portugalsko 3 Představený

Itálie 2 Představený

Holandsko Představený

Česká republika Představený

Lotyšsko Představený



  

Co nás čeká

● Napojení na 7 dalších zemí v letošním roce

● Problém s dodržováním standardů u jednotlivých 
uzlů – podpora moderních algoritmů

● Připravit eIDAS uzel na finální oznámení 
českého občanského průkazu

● Nová komponenta napojená na NIA v roli SeP 



  

Napojené země v testování



  

Vyzkoušejte si...

● Přihlášení švédkého občana u české služby

● https://tnia.eidentita.cz/sep3/secure/
● Zvolit IIG – Internation ID Gateway - devel
● Zvolit Švédsko a poté Test IdP

● Přihlášení českého občana u švédské služby

● https://qa.test.swedenconnect.se/
● Zvolit Foreign eID
● Zvolit Czech Republic a poté Test Profile



  

Děkuji za pozornost

Jaromír Talíř  •  jaromir.talir@nic.cz


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13

